[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

декабрь   2019 года                            № проект                                        п. Весёлый
Об утверждении плана работы
антитеррористической комиссии администрации Весёловского сельского поселения на 2020 год
         В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114- ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», пунктом 7.1. части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.      Утвердить план работы антитеррористической комиссии администрации Весёловского сельского поселения на 2020 год, согласно приложению.
2.      Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Администрации

    Весёловского сельского поселения                                                  А.Н. Ищенко
Исполнитель:
Клименко В.В.
6-13-79

                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                                                                                           к   проекту постановления

                                                                                                                                                                                                                           администрации Весёловского

                                                                                                                                                                                                                           сельского поселения

                                                                                                                                                                                           № от декабря 2019 года

ПЛАН

работы антитеррористической комиссии

администрации Весёловского сельского поселения на 2020 год.

	№

 п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседание АТК по теме: «Об итогах работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма и экстремизма поселения за 2019 год и задачах на 2020 год»
	АТК
	1 квартал 2020 г.
(январь)

	2
	Заседание АТК по теме «Итоги исполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 2019 году, включая вопрос об эффективности мероприятий муниципальной программы по профилактике терроризма с анализом достаточности выделяемых финансовых средств на данные мероприятия»
	АТК
	1 квартал 2020 г.

	3
	Организация информирования населения о действиях при угрозе совершения теракта в местах массового пребывания людей
	Глава Администрации сельского поселения.

Специалист по вопросам
ПБ и ЧС
	В течение года

	4
	Проведение с участием представителей различных общественных национально-культурных объединений, спортивных, культурных, патриотических   мероприятий, посвящённых вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	Глава Администрации сельского поселения. Директора СДК и СК
	В течение года

	5
	Заседание АТК по вопросам антитеррористической защищённости территории Весёловского сельского поселения (информация по актуальности угроз на территории поселения)
	АТК

ОМВД (по согласованию)
	2 квартал 2020 г

	6
	Заседание АТК на тему «Принимаемые меры по антитеррористической защищённости мест массового пребывания граждан, в период проведения праздничных мероприятий - Праздника   Весны и Труда и 75- летия Победы в ВОВ»
	АТК

ОМВД (по согласованию)
	2 квартал 2020 г

	7
	Заседание АТК на тему «О ходе реализации мероприятий исполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2019 – 2024 годы»
	АТК
	2 квартал 2020 г

	8
	Использование в работе по профилактике терроризма печатных изданий   СМИ, Интернета. Пресечение фактов распространения материалов террористической и экстремистской направленности на территории сельского поселения
	Специалист по вопросам ПБ и ЧС

	В течение года

	9
	Координация деятельности и организация взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления в сфере противодействия терроризму
	АТК

ОМВД (по согласованию)
	В течение года

	10
	Сбор, обобщение и анализ информации об угрозах возникновения кризисных ситуаций, связанных с проявлениями терроризма, выработка предложений по устранению причин и условий, способствующих распространению терроризма и экстремизма
	АТК
	В течение года

	11
	Заседание АТК по вопросу «О состоянии антитеррористической и противопожарной защищённости общеобразовательных учреждений и детских садов в период подготовки к новому учебному году»
	АТК
	3 квартал 2020 г

	12
	Заседание АТК по теме: «Об эффективности участия народной дружины в охране общественного порядка и необходимости использования их потенциала в работе по противодействию проявлениям экстремизма и терроризма
	АТК
	3 квартал 2020 г

	13
	Проведение на внешкольных и внеклассных мероприятиях профилактических бесед с учащимися, о действиях при угрозе возникновения теракта с приглашением представителей правоохранительных органов
	МБОУ ВСОШ №1 и № 2,

ОМВД (по согласованию)
	 В течение года

	14
	Проверка состояния антитеррористической защищённости жизненно важных объектов, учреждений образования, культуры, транспорта, мест массового пребывания людей (по отдельному плану)
	АТК,
ОМВД
(по согласованию)
ОНД и ПР
           (по согласованию)
	В течение года

	15
	Проведение мероприятий, посвящённых Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	МБОУ ВСОШ №1 и № 2,
Директора СДК и СК
	3 квартал 2020 года

	16
	Противодействие экстремизму и терроризму в сети Интернет
	АТК
	3 квартал 2020 года

	17
	Заседание АТК по вопросу «О своевременном принятии предупредительно-профилактических мер по противодействию террористическим угрозам и обеспечению безопасности граждан в период проведения новогодних и рождественских праздников»
	АТК,

ОМВД (по согласованию)
	4 квартал 2020 г

	18
	Заседание АТК по теме «Итоги деятельности народной дружины за истекший год»
	АТК,
ОМВД (по согласованию)
	4 квартал 2020 г

	19
	Изготовление памяток для населения и учащихся по антитеррористической безопасности
	АТК,
Специалист по вопросам ПБ и ЧС
	Постоянно

	20
	Подведение итогов работы за 2020 год, и задачи на 2021 год
	АТК
	Декабрь 2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПЕРВООЧЕРЕДНОЙ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИТЕ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Объекты
	Место расположения

	Орган управления

	Администрация  Весёловского сельского поселения
	п. Весёлый, пер.Комсомольский № 62

	Объект жизнеобеспечения

	 Центральная газовая котельная № 1

	п. Весёлый, ул. Октябрьская № 118

	Объект здравоохранения

	МБУЗ ЦРБ
	п. Весёлый ул. Ленинская № 158

	Учебные заведения и детские дошкольные учреждения

	МБОУ Весёловская СОШ № 1
	п. Весёлый пер.Комсомольский № 57

	МБОУ Весёловская СОШ № 2
	п. Весёлый ул.Почтовая № 87

	Д/С «Колокольчик»
	п. Весёлый, ул. Почтовая № 80

	Д/С «Сказка»
	п. Весёлый, ул. Пензенская № 16

	Учреждения культуры

	Весёловский СДК
	 п.Весёлый, пер.Комсомольский № 50